
SETTORE IV 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

155

 21/03/2014

OGGETTO: Contratto Decentrato Integrativo 31.12.2013, art. 26 – Liquidazione 
compensi per compiti implicanti specifiche responsabilità – Anno 2013. 

IL RESPONSABILE

Visto il C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il 
biennio economico 2008-2009, sottoscritto in data 31.07.2009; 

Visto il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 31.12.2013, ai sensi del 
D.lgs 150/2009; 
  Considerato che nel richiamato Contratto Integrativo Decentrato è prevista, all’art. 
26, l’attribuzione di indennità per compiti implicanti specifiche responsabilità da erogarsi: 

al personale di Cat. “B”, “C” e “D” che non risulti incaricato di posizione 
organizzativa, in possesso di almeno un anno di esperienza lavorativa nel 
medesimo profilo nell’ente ed attribuito con atto formale dal responsabile del settore 
competente;
Preso atto che il Collegio dei Revisori, in data 31.12.2013, ha certificato la 

compatibilità dei costi dell’ipotesi di contrattazione integrativa con gli stanziamenti di 
bilancio; 

Visto il Verbale della Commissione trattante, in data 31.12.2013, di sottoscrizione 
definitiva dell’accordo delle risorse decentrate anno 2013; 

Visti gli atti ed i provvedimenti di individuazione dei dipendenti ai quali sono stati 
affidati compiti implicanti specifiche responsabilità per l’anno 2013; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000;
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA

1 Di prendere atto del Verbale della Commissione trattante di sottoscrizione definitiva 
dell’accordo delle risorse decentrate anno 2013, e di cui in premessa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2 Di dare atto che l’onere complessivo per il pagamento dell’indennità di cui all’art. 26 del 
vigente Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 31.12.2013, trova capienza e 
copertura nei seguenti capitoli del bilancio di previsione 2013, e che le somme relative 
risultano già impegnate: 

COMPENSO C.D.P.D.E.L IRAP 
capitolo importo capitolo Importo capitolo importo  

32201    3.800,00 205       983,01 5002     351,07 
32202    3.457,90 5605       822,98 141     293,92 
32203    7.780,17 14605    1.851,68 166     661,31 
32204    5.378,96 17205    1.280,19 200     457,21 
32206    2.100,00 24011       914,42 266     326,58 
32207    3.489,92 27205       830,60 302     296,64 
32208  19.690,88 44005    4.686,43 495  1.673,72 
32209    2.500,00 63805    1.149,37 689     194,95 
32211    1.728,95 84405       464,20 862     146,96 
32215    7.737,64 139805    1.234,48 1466     675,25 
32219    1.700,00 71205       457,21 726     127,16 
32223   6.135,58 24005       914,43 266     362,73 

TOTALI 65.500,00   15.589,00   5.567,50 
3 Di liquidare e contestualmente pagare, in esecuzione dell’accordo di cui al Verbale in 

punto 1) che precede, nonché dei provvedimenti dei Responsabili di Servizio che 
individuano i soggetti interessati, ed agli atti di ufficio, le somme spettanti ad ogni 
dipendente avente titolo e diritto, pari a complessive € 65.500,00, oltre i contributi ed i 
tributi, come per legge, come da elenco predisposto dal competente ufficio del personale 
ed agli atti d’ufficio; 

4. Di comunicare il presente Atto alle OO.SS. di categoria. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguito controllo ortografico 

Il Redattore 
Vito Camicia 

LIR dal n.182 al n. 193/2014 
LIR dal n.194 al n. 205/2014 
LIR dal n. 206 al n. 217/2014 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 571
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_24/03/2014 al 29/03/2014. 

Castellana Grotte,  24 marzo 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




